
รายการ 
งบประมาณ ผลการเปรียบเทียบ 

ปี 2555 ปี 2556 
เพ่ิมขึ้น (+)/ลดลง (-)ปี 
2555 และ ปี 2556 

ร้อยละ 

งบบุคคลากร 1,961,002,000.00      2,163,715,500.00  (+)202,713,500.00 10.34% 

งบด าเนินงาน 740,160,200.00          914,661,735.00  (+)174,501,535.00 23.58% 

งบลงทุน 740,940,800.00          749,272,127.00  (+)8,331,327.00 1.12% 

งบเงินอุดหนุน 22,140,000.00            36,395,500.00  (+)14,255,500.00 64.39% 

งบรายจ่ายอื่น 1,871,700.00              5,639,008.00  (+)3,767,308.00 201.28% 

รวมท้ังสิ้น 3,466,114,700.00      3,869,683,870.00  403,569,170.00 11.64% 

การเปรียบเทียบงบประมาณ ปี 2555 และ ปี 2556 หน่วย: บาท 

ข้อมูล ณ วันที่  20  มีนาคม 2556 
 จากส่วนแผนงานและงบประมาณ 
  ส านักแผนงานและสารสนเทศ 
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กราฟเปรียบเทียบงบประมาณ ปี 2555 และ ปี 2556 หน่วย : ล้านบาท 

ข้อมูล ณ วันที่ 20 มีนาคม 2556 
 จากส่วนแผนงานและงบประมาณ 
        ส านักแผนงานและสารสนเทศ 



รายการ วงเงินที่ได้รับการจัดสรร ผลการเบิกจ่าย 

จ านวน ร้อยละ 

งบบุคคลากร      2,163,715,500.00      1,025,518,939.44                        47.40  

งบด าเนินงาน          914,661,735.00      262,647,909.86                         28.72  

งบลงทุน          749,272,127.00        209,876,947.15                           28.01  

งบเงินอุดหนุน            36,395,500.00          7,300,000.00                           20.06  

งบรายจ่ายอื่น              5,639,008.00              602,550.56                         10.69  

รวมท้ังสิ้น      3,869,683,870.00  1,505,946,347.01                           38.92  

ผลการใช้จ่ายงบประมาณปี 2556 หน่วย: บาท 

ข้อมูล ณ วันที่ 20 มีนาคม 2556 
 จากส่วนแผนงานและงบประมาณ 
        ส านักแผนงานและสารสนเทศ 
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ผลการเบกิจ่าย

กราฟแสดงผลการใช้จ่ายงบประมาณปี 2556 
หน่วย : ล้านบาท 

ข้อมูล ณ วันที่ 20 มีนาคม 2556 
 จากส่วนแผนงานและงบประมาณ 
        ส านักแผนงานและสารสนเทศ 



ประเภทงบรายจ่าย วงเงิน(ล้านบาท) สัดส่วน 
งบบุคลากร      2,163,715,500.00  55.91% 

งบด าเนินงาน          914,661,735.00  23.64% 

งบลงทุน          749,272,127.00  19.36% 

งบเงินอุดหนุน            36,395,500.00  0.94% 

งบรายจ่ายอื่นๆ              5,639,008.00  0.15% 

รวม      3,869,683,870.00  100% 
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0.15 
กรอบวงเงินจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2556 

วงเงิน 3,869,683,870 ล้านบาท
งบบคุลากร
งบด าเนนิงาน
งบลงทุน
งบเงินอดุหนุน
งบรายจ่ายอืน่ 

* จ าแนกตามงบรายจ่าย 

ข้อมูล ณ วันที่ 20 มีนาคม 2556 
 จากส่วนแผนงานและงบประมาณ 
        ส านักแผนงานและสารสนเทศ 
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วงเงิน 8,344,552,000 ล้านบาท
งบบุคลากร
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* จ าแนก ามงบรายจา่ย

ประเภทงบรายจ่าย วงเงิน(ล้านบาท) สัดส่วน 
งบบุคลากร 2,248,525,300.00 26.95% 

งบด าเนินงาน 3,603,802,600.00 43.19% 

งบลงทุน 2,024,065,800.00 24.26% 

งบเงินอุดหนุน 422,077,200.00 5.05% 

งบรายจ่ายอื่น 46,081,100.00 0.55% 

รวม 8,344,552,000.00 100% 

ข้อมูล ณ วันที่ 9 มีนาคม 2556 
 จากส่วนแผนงานและงบประมาณ 
        ส านักแผนงานและสารสนเทศ 


